
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canal Grande di Murano, limitazioni al traffico acqueo per lo svolgimento della regata celebrativa dei 40 anni

del Gruppo Remiero Murano.

IL DIRIGENTE

Vista la comunicazione prot. n. 441516 del 19/09/2017, inviata dall'associazione sportiva Gruppo Remiero

Murano per rendere noto lo svolgimento di regata, organizzata per la ricorrenza in oggetto;

Considerato che  l'associazione  da  molti  anni  organizza  gli  eventi  remieri  nell'isola  di  Murano,  anche  in

collaborazione  con  le  istituzioni  cittadine,  e  che  si  tratta  di  evento  di  carattere  eccezionale  per

l'importante anniversario; 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione della regata su imbarcazioni “caorline” per i 40 anni dalla fondazione del Gruppo Remiero Murano, che si

svolgerà il giorno 23 settembre 2017:

1) è autorizzato il transito nel Canal Grande di Murano, a partire dalle ore 17.30 circa, delle imbarcazioni regatanti e dei

mezzi di servizio, provenienti dall'isola delle Vignole attraverso il  canale dei Marani,  lungo il  percorso: entrata in

Canale di S. Giovanni dei Battuti (“zona faro”), Rio del Ponte Longo, Canal dei Angeli (dove sarà posta la boa per il

cambio direzione davanti alla chiesa degli Angeli), arrivo in corrispondenza a Ponte Longo-Lino Toffolo,

- dopo il raggruppamento all'arrivo i partecipanti sono autorizzati a navigare in formazione allineata, rimanendo

tutti all'interno dello stesso settore dei canali, fino a Campo S. Donato.

2) Durante la regata, dalle ore 17.30 alle ore 18.00 circa, la circolazione acquea verrà così regolamentata: 

- nei  canali  di  S.  Giovanni  dei  Battuti  e  di  seguito  del  Ponte  Lungo  (Grande)  e  dei  Angeli,  le  altre  unità  in

navigazione e che si immettono dai rii confluenti, dovranno osservare la precedenza ai regatanti non occupando il

campo di gara, procedendo eventualmente a velocità ridotta nel settore libero dei canali o fermandosi brevemente

in sosta;

- anche le unità del trasporto pubblico di linea ACTV-Alilaguna dovranno operare in modo che sia consentito lo

scorrimento in sicurezza della regata. 

3) Gli  organizzatori  della  manifestazione  sono  tenuti:  a  provvedere  con  propri  addetti  alla  costante  sorveglianza  e

segnalazione del campo di gara, a regolare le soste dei partecipanti in modo che sia possibile il normale scorrimento

del traffico, a rispettare le disposizioni della Polizia Municipale e altri organi di vigilanza e dell'ente competente per

quanto riguarda i transiti nei canali in area demaniale.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 1 di  1

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23

ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 22/09/2017, OR/2017/0000671


